
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрации Ипатовского

муниципального района Ставропольского края

№ 6 (176)        
19 апреля
2017 года

Р Е Ш Е Н И Е
Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

18 апреля 2017 года г. Ипатово № 46

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 2016 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, Положением о бюджетном процессе в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края

Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 2016 год (далее –
местный бюджет) по доходам в сумме 1270855,49 тыс. рублей, расходам в сумме 1254701,06 тыс. рублей, с превышением доходов над
расходами 16154,43 тыс. рублей и со следующими показателями:

доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за
2016 год согласно приложению 1;

расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2016 год согласно приложению 2;
расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2016 год согласно приложению 3;
источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюд-

жетов за 2016 год согласно приложению 4;
численность муниципальных служащих Ипатовского муниципального района Ставропольского края и работников муниципальных

учреждений Ипатовского муниципального района Ставропольского края и фактические расходы на оплату их труда за 2016 год согласно
приложению 5.

2. Опубликовать отчёт об исполнении местного бюджета за 2016 год в муниципальной газете «Ипатовский информационный
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ипатовского муниципального
района Ставропольского края по экономике, бюджету, финансовой и налоговой политике и муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Ипатовского
муниципального района Ставропольского края И.В.Литвинов

Глава Ипатовского муниципального района 
Ставропольского края С.Б.Савченко

Приложение 1
к решению Совета Ипатовского 
муниципального района
Ставропольского края 
от 18 апреля 2017 г. № 46

Доходы
местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 2016 год

Наименование показателя Код дохода по бюджетной
классификации 

плановые назначе-
ния на 2016 год,

тыс. руб.

фактическое испол-
нение за 2016 год,

тыс. руб.
откл.             (+,-)

Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 0000 000 1 253 086.85 1 270 855.49 17 768.64
Комитет Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию
ДОХОДЫ 100.00 100.00 0.00
Налоговые и неналоговые доходы 010 1 00 00000 00 0000 000 100.00 100.00 0.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 010 1 16 00000 00 0000 000 100.00 100.00 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                              19 апреля 2017 года                             2

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты муниципальных районов 010 1 16 90050 05 0000 140 100.00 100.00 0.00
Федеральная служба в сфере природопользования
ДОХОДЫ 1 558.71 1 475.93 -82.78
Налоговые и неналоговые доходы 048 1 00 00000 00 0000 000 1 558.71 1 475.93 -82.78
Платежи при пользовании природными ресурсами 048 1 12 00000 00 0000 000 1 558.71 1 475.93 -82.78
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосфер-
ный воздух стационарными объектами 048 1 12 01010 01 0000 120 299.07 357.43 58.36
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосфер-
ный воздух передвижными объектами 048 1 12 01020 01 0000 120 1.93 16.91 14.98
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объ-
екты 048 1 12 01030 01 0000 120 42.73 221.62 178.89
Плата за размещение отходов производства и потребле-
ния 048 1 12 01040 01 0000 120 1 214.98 879.97 -335.01
Министерство сельского хозяйства Ставропольского края 
ДОХОДЫ 1.60 1.60 0.00
Налоговые и неналоговые доходы 083 1 00 00000 00 0000 000 1.60 1.60 0.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 083 1 16 00000 00 0000 000 1.60 1.60 0.00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты муниципальных районов 083 1 16 90050 05 0000 140 1.60 1.60 0.00
Управление Федерального казначейства по Ставропольскому краю
ДОХОДЫ 7 922.72 8 666.83 744.11
Налоговые и неналоговые доходы 100 1 00 00000 00 0000 000 7 922.72 8 666.83 744.11
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ-
ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ

100 1 03 00000 00 0000 000
7 922.72 8 666.83 744.11

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-
димым на территории Российской Федерации 100 1 03 02000 01 0000 110 7 922.72 8 666.83 744.11

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02230 01 0000 110 1 986.22 2 962.83 976.61

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-
зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей, подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 31.91 45.23 13.32

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 5 904.59 6 097.60 193.01

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 0.00 -438.83 -438.83
Федеральная  служба  по  надзору  в сфере транспорта
ДОХОДЫ 211.90 233.40 21.50
Налоговые и неналоговые доходы 106 1 00 00000 00 0000 000 211.90 233.40 21.50
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 106 1 16 00000 00 0000 000 211.90 233.40 21.50
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты муниципальных районов 106 1 16 90050 05 0000 140 211.90 233.40 21.50



Ипатовский  информационный вестник                                                                               19 апреля 2017 года                          3

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИПАТОВСКАЯ РАЙОННАЯ
СТАНЦИЯ ПО БОРЬБЕ С БОЛЕЗНЯМИ ЖИВОТНЫХ" Г. ИПАТОВО

ДОХОДЫ 45.50 44.50 -1.00
Налоговые и неналоговые доходы 123 1 00 00000 00 0000 000 45.50 44.50 -1.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 123 1 16 00000 00 0000 000 45.50 44.50 -1.00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты муниципальных районов 123 1 16 90050 05 0000 140 45.50 44.50 -1.00
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕ-ЛЕЙ И
БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО СТАВРОПОЛЬСКОМУ КРАЮ
ДОХОДЫ 1 617.87 1 650.30 32.43
Налоговые и неналоговые доходы 141 1 00 00000 00 0000 000 1 617.87 1 650.30 32.43
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 141 1 16 00000 00 0000 000 1 617.87 1 650.30 32.43
Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения в области государственного регулиро-
вания производства и оборота этилового спирта, алко-
гольной, спиртосодержащей продукции 141 1 16 08010 01 0000 140 77.00 99.00 22.00
Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения в области государственного регулиро-
вания производства и оборота табачной продукции 141 1 16 08020 01 0000 140 5.00 5.00 0.00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства Российской Федерации об особо охраняемых
природных территориях (федеральные государственные
органы, Банк России, органы управления государствен-
ными внебюджетными фондами Российской Федера-
ции) 141 1 16 25020 01 0000140 0.00 3.00 3.00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства в области охраны окружающей среды 141 1 16 25050 01 0000 140 76.43 97.43 21.00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства в области обеспечения санитарно-эпидемиоло-
гического благополучия человека и законодательства в
сфере защиты прав потребителей 141 1 16 28000 01 0000 140 1 207.00 1 215.44 8.44
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства Российской Федерации об административных
правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Ко-
декса Российской Федерации об административных
правонарушениях 141 1 16 43000 01 0000 140 33.60 35.00 1.40
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты муниципальных районов 141 1 16 90050 05 0000 140 218.84 195.43 -23.41
Федеральная  служба  по   труду   и занятости
ДОХОДЫ 10.00 15.00 5.00
Налоговые и неналоговые доходы 150 1 00 00000 00 0000 000 10.00 15.00 5.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 150 1 16 00000 00 0000 000 10.00 15.00 5.00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты муниципальных районов 150 1 16 90050 05 0000 140 10.00 15.00 5.00
Федеральная служба по регулированию алкогольного рынка
ДОХОДЫ 26.00 36.00 10.00
Налоговые и неналоговые доходы 160 1 00 00000 00 0000 000 26.00 36.00 10.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 160 1 16 00000 00 0000 000 26.00 36.00 10.00
Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения в области государственного регулиро-
вания производства и оборота этилового спирта, алко-
гольной, спиртосодержащей продукции 160 1 16 08010 01 0000 140 6.00 6.00 0.00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства Российской Федерации об административных
правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Ко-
декса Российской Федерации об административных
правонарушениях 160 1 16 43000 01 0000 140 20.00 30.00 10.00
Федеральная антимонопольная служба



Ипатовский информационный вестник                                                                       19 апреля 2017 года                                4
ДОХОДЫ 0.00 3.00 3.00
Налоговые и неналоговые доходы 161 1 00 00000 00 0000 000 0.00 3.00 3.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 161 1 16 00000 00 0000 000 0.00 3.00 3.00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства Российской Федерации о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд для нужд му-
ниципальных районов (федеральные государственные
органы) 161 1 16 33050 05 0000 140 0.00 3.00 3.00
Министерство Российской  Федерации по  делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихий-
ных бедствий
ДОХОДЫ 17.00 18.71 1.71
Налоговые и неналоговые доходы 177 1 00 00000 00 0000 000 17.00 18.71 1.71
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 177 1 16 00000 00 0000 000 17.00 18.71 1.71
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты муниципальных районов 177 1 16 90050 05 0000 140 17.00 18.71 1.71
Федеральная налоговая служба
ДОХОДЫ 179 159.11 188 295.20 9 136.09
Налоговые и неналоговые доходы 182 1 00 00000 00 0000 000 179 159.11 188 295.20 9 136.09
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 139 129.90 148 142.82 9 012.92
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и
228 Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 136 897.24 145 575.08 8 677.84
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
от осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские каби-
неты и других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 182 1 01 02020 01 0000 110 893.14 1 064.82 171.68

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового Кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 1 278.92 1 423.12 144.20

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных
авансовых платежей с доходов, полученных физиче-
скими лицами, являющимися иностранными гражда-
нами, осуществляющими трудовую деятельность по
найму у физических лиц на основании патента в соот-
ветствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 60.60 79.80 19.20
Налоги на совокупный доход 182 1 05 00000 00 0000 000 34 644.37 34 670.65 26.28
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности 182 1 05 02000 02 0000 110 30 226.27 29 942.08 -284.19
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 30 204.24 29 919.01 -285.23
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 ян-
варя 2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 110 22.03 23.07 1.04
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 4 335.00 4 613.71 278.71
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 4 335.00 4 613.70 278.70
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые пе-
риоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 03020 01 0000 110 0.00 0.01 0.01
Налог, взимаемый в связи с применением патентной си-
стемы налогообложения 182 1 05 04000 02 0000 110 83.10 114.86 31.76
Налог, взимаемый в связи с применением патентной си-
стемы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муни-
ципальных районов 182 1 05 04020 02 0000 110 83.10 114.86 31.76



Ипатовский информационный вестник                                                                               19 апреля 2017 года                            5
Государственная пошлина 182 1 08 00000 00 0000 000 4 947.39 4 991.23 43.84
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в
судах общей юрисдикции, мировыми судьями 182 1 08 03000 01 0000 110 4 947.39 4 991.23 43.84

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исклю-
чением Верховного Суда Российской Федерации)

182 1 08 03010 01 0000 110 4 947.39 4 991.23 43.84
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 182 1 16 00000 00 0000 000 437.45 490.50 53.05
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства о налогах и сборах, предусмотренные статьями
116, 118, пунктом 2 статьи 119, статьей 1191, пунктами 1
и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291,  стать-
ями 1294, 132, 133, 134, 135, 1351 и 1352 Налогового ко-
декса Российской Федерации, а также штрафы,
взыскание которых осуществляется на основании ранее
действовавшей статьи 117 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 182 1 16 03010 01 0000 140 73.20 101.26 28.06
Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения в области налогов и сборов, предусмот-
ренные Кодексом Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях 182 1 16 03030 01 0000 140 27.28 29.43 2.15

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства о применении контрольно-кассовой техники
при осуществлении наличных денежных расчетов и
(или) расчетов с использованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 319.45 341.50 22.05
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты муниципальных районов 182 1 16 90050 05 0000 140 17.52 18.31 0.79
Главное Управление внутренних дел по Ставропольскому краю
ДОХОДЫ 1 672.77 1 835.84 163.07
Налоговые и неналоговые доходы 188 1 00 00000 00 0000 000 1 672.77 1 835.84 163.07
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 188 1 16 00000 00 0000 000 1 672.77 1 835.84 163.07
Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения в области государственного регулирова-
ния производства и оборота этилового спирта, алкоголь-
ной, спиртосодержащей продукции 188 1 16 08010 01 0000 140 180.04 72.52 -107.52
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства в области обеспечения санитарно-эпидемиоло-
гического благополучия человека и законодательства в
сфере защиты прав потребителей 188 1 16 28000 01 0000 140 94.17 89.30 -4.87
Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонаруше-
ния в области дорожного движения 188 1 16 30030 01 0000 140 9.50 71.20 61.70
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства Российской Федерации об административных
правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Ко-
декса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях 188 1 16 43000 01 0000 140 360.69 536.62 175.93
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты муниципальных районов 188 1 16 90050 05 0000 140 1 028.37 1 066.20 37.83
Администрации муниципальных образований городского и сельских поселений Ипатовского района Ставропольского края
ДОХОДЫ 54 223.43 62 446.44 8 223.01
Налоговые и неналоговые доходы 201 1 00 00000 00 0000 000 54 223.43 62 446.44 8 223.01
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-
ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 201 1 11 00000 00 0000 000 51 420.24 60 036.11 8 615.87

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы
за передачу в возмездное пользование государственного
и муниципального имущества (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных учреждений, а также иму-
щества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 201 1 11 05000 00 0000 120 51 420.24 60 036.11 8 615.87



Ипатовский информационный вестник                                                                                     19 апреля 2017 года                      6

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков 201 1 11 05010 00 0000 120 51 420.24 60 036.11 8 615.87
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в
границах сельских поселений, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков 201 1 11 05013 10 0000 120 46 383.51 54 274.93 7 891.42
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в
границах городских поселений, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды указан-
ных земельных участков 201 1 11 05013 13 0000 120 5 036.73 5 761.18 724.45
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-
ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 201 1 14 00000 00 0000 000 2 803.19 2 410.33 -392.86
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности 201 1 14 06000 00 0000 430 2 803.19 2 410.33 -392.86

Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена

201 1 14 06010 00 0000 430 2 803.19 2 410.33 -392.86

Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах сельских поселений

201 1 14 06013 10 0000 430 2 519.97 2 126.79 -393.18

Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городских поселений

201 1 14 06013 13 0000 430 283.22 283.54 0.32
Федеральная регистрационная служба
ДОХОДЫ 75.00 80.00 5.00
Налоговые и неналоговые доходы 321 1 00 00000 00 0000 000 75.00 80.00 5.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 321 1 16 00000 00 0000 000 75.00 80.00 5.00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земель-
ного законодательства 321 1 16 25060 01 0000 140 75.00 80.00 5.00
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ ПО ИПАТОВ-
СКОМУ РАЙОНУ
ДОХОДЫ 10.50 27.70 17.20
Налоговые и неналоговые доходы 322 1 00 00000 00 0000 000 10.50 27.70 17.20
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 322 1 16 00000 00 0000 000 10.50 27.70 17.20
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыски-
ваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и
в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюд-
жеты муниципальных районов 322 1 16 21050 05 0000 140 10.50 27.70 17.20
Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края
ДОХОДЫ 572.96 572.96 0.00
Безвозмездные поступления 500 2 00 00000 00 0000 000 572.96 572.96 0.00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 500 2 02 00000 00 0000 000 572.96 572.96 0.00
Иные межбюджетные трансферты 500 2 02 04000 00 0000 151 572.96 572.96 0.00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 500 2 02 04014 05 0000 151 572.96 572.96 0.00
Администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края
ДОХОДЫ 108 260.34 107 887.43 -372.91



Ипатовский информационный вестник                                                                              19 апреля 2017 года                              7
Налоговые и неналоговые доходы 501 1 00 00000 00 0000 000 640.26 788.46 148.20
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 501 1 08 00000 00 0000 110 25.00 25.00 0.00
Государственная пошлина за государственную регист-
рацию, а также за совершение прочих юридически
значимых действий

501 1 08 07000 00 0000 110
25.00 25.00 0.00

Государственная пошлина за выдачу разрешения на
установку рекламной конструкции 501 1 08 07150 01 0000 110

25.00 25.00 0.00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-
ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 501 1 11 00000 00 0000 000 25.30 31.09 5.79
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления муници-
пальных районов и созданных ими учреждений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) 501 1 11 05035 05 0000 120 25.30 31.09 5.79

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

501 1 13 00000 00 0000 000 549.96 565.15 15.19

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-
чателями средств бюджетов муниципальных районов

501 1 13 01995 05 0000 130 379.00 393.97 14.97
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муни-
ципальных районов 501 1 13 02995 05 0000 130 170.96 171.18 0.22
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 501 1 16 00000 00 0000 000 40.00 49.99 9.99

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства Российской Федерации о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд для нужд му-
ниципальных районов

501 1 16 33050 05 0000 140 0.00 8.23 8.23
Денежные взыскания (штрафы), установленные зако-
нами субъектов Российской Федерации за несоблюде-
ние муниципальных правовых актов, зачисляемые в
бюджеты муниципальных районов 501 1 16 51030 02 0000 140 40.00 41.15 1.15
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты муниципальных районов 501 1 16 90050 05 0000 140 0.00 0.61 0.61
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 501 1 17 00000 00 0000 000 0.00 117.23 117.23
Прочие неналоговые доходы 501 1 17 05000 00 0000 180 0.00 117.23 117.23
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных
районов 501 1 17 05050 05 0000 180 0.00 117.23 117.23
Безвозмездные поступления 501 2 00 00000 00 0000 000 107 620.08 107 098.97 -521.11
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 501 2 02 00000 00 0000 000 109 510.13 108 989.02 -521.11
Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 501 2 02 02000 00 0000 151 2 244.57 2 244.57 0.00
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 501 2 02 02999 05 0000 151 2 244.57 2 244.57 0.00
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований 501 2 02 03000 00 0000 151 106 071.33 105 555.46 -515.87
Субвенции бюджетам муниципальных районов на со-
ставление (изменение) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции
в Российской Федерации 501 2 02 03007 05 0000 151 126.05 126.05 0.00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 501 2 02 03024 05 0000 151 5 332.78 5 332.78 0.00

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на ока-
зание несвязанной поддержки сельскохозяйственным
товаропроизводителям в области растениеводства

501 2 02 03101 05 0000 151 85 356.00 85 355.44 -0.56



Ипатовский информационный вестник                                                                                       19 апреля 2017 года                    8
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 1 ки-
лограмм реализованного и (или) отгруженного на собст-
венную переработку молока 501 2 02 03103 05 0000 151 12 258.88 12 258.88 0.00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на воз-
мещение части затрат по наращиванию маточного пого-
ловья овец и коз 501 2 02 03104 05 0000 151 1 143.04 1 143.04 0.00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на воз-
мещение части процентной ставки по долгосрочным,
среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым ма-
лыми формами хозяйствования 501 2 02 03115 05 0000 151 662.62 471.75 -190.87
Субвенции бюджетам муниципальных районов на про-
ведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи
в 2016 году 501 2 02 03121 05 0000 151 1 191.96 867.52 -324.44
Иные межбюджетные трансферты 501 2 02 04000 00 0000 151 1 194.23 1 188.99 -5.24
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов на комплектование книжных
фондов библиотек муниципальных образований 501 2 02 04025 05 0000 151 110.43 110.43 0.00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов 501 2 02 04999 05 0000 151 1 083.80 1 078.56 -5.24
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮД-
ЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБ-
СИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕ-
НИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 501 2 18 00000 00 0000 151 17.32 17.32 0.00
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых
лет из бюджетов поселений 501 2 18 05010 05 0000 151 17.32 17.32 0.00
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-
ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 501 2 19 00000 00 0000 151 -1 907.37 -1 907.37 0.00

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

501 2 19 05000 05 0000 151 -1 907.37 -1 907.37 0.00
Отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края
ДОХОДЫ 1 698.56 1 980.30 281.74
Налоговые и неналоговые доходы 502 1 00 00000 00 0000 000 1 698.56 1 980.30 281.74
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-
ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 502 1 11 00000 00 0000 000 1 117.85 1 274.14 156.29
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности муници-
пальных районов (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний) 502 1 11 05025 05 0000 120 272.40 363.25 90.85
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся
после уплаты налогов и иных обязательных платежей
муниципальных унитарных предприятий, созданных
муниципальными районами 502 1 11 07015 05 0000 120 5.14 5.14 0.00
Прочие поступления от использования имущества, на-
ходящегося в собственности муниципальных районов
(за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 502 1 11 09045 05 0000 120 840.31 905.75 65.44

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

502 1 13 00000 00 0000 000 33.32 33.32 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                            19 апреля 2017 года                               9
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муни-
ципальных районов 502 1 13 02995 05 0000 130 33.32 33.32 0.00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-
ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 502 1 14 00000 00 0000 000 504.00 523.16 19.16
Доходы от реализации иного имущества, находящегося
в собственности муниципальных районов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по
указанному имуществу 502 1 14 02053 05 0000 410 504.00 523.16 19.16
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 502 1 17 00000 00 0000 000 43.39 149.68 106.29
Невыясненные поступления 502 1 17 01000 00 0000 180 0.00 3.61 3.61
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов 502 1 17 01050 05 0000 180 0.00 3.61 3.61
Прочие неналоговые доходы 502 1 17 05000 00 0000 180 43.39 146.07 102.68
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных
районов 502 1 17 05050 05 0000 180 43.39 146.07 102.68
Финансовое управление администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края
ДОХОДЫ 217 467.51 217 467.51 0.00
Налоговые и неналоговые доходы 504 1 00 00000 00 0000 000 50.28 50.28 0.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 504 1 16 00000 00 0000 000 50.00 50.00 0.00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты муниципальных районов 504 1 16 90050 05 0000 140 50.00 50.00 0.00
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 504 1 17 00000 00 0000 000 0.28 0.28
Прочие неналоговые доходы 504 1 17 05000 00 0000 000 0.28 0.28 0.00
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных
районов 504 1 17 05050 05 0000 180 0.28 0.28 0.00
Безвозмездные поступления 504 2 00 00000 00 0000 000 217 417.23 217 417.23 0.00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 504 2 02 00000 00 0000 000 217 417.23 217 417.23 0.00
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 504 2 02 01000 00 0000 151 134 979.00 134 979.00 0.00
Дотации бюджетам муниципальных районов на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности 504 2 02 01001 05 0000 151 83 778.00 83 778.00 0.00
Дотации бюджетам муниципальных районов на под-
держку мер по обеспечению сбалансированности бюд-
жетов 504 2 02 01003 05 0000 151 51 201.00 51 201.00 0.00
Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 504 2 02 02000 00 0000 151 74 088.00 74 088.00 0.00
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 504 2 02 02999 05 0000 151 74 088.00 74 088.00 0.00
Иные межбюджетные трансферты 504 2 02 04000 00 0000 151 8 393.09 8 393.09 0.00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам 504 2 02 04999 00 0000 151 8 393.09 8 393.09 0.00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам муниципальных районов 504 2 02 04999 05 0000 151 8 393.09 8 393.09 0.00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-
ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

504 2 19 00000 00 0000 151 -42.86 -42.86 0.00

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

504 2 19 05000 05 0000 151 -42.86 -42.86 0.00
Отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края
ДОХОДЫ 323 344.20 323 630.61 286.41
Налоговые и неналоговые доходы 506 1 00 00000 00 0000 000 15 459.42 15 745.83 286.41

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

506 1 13 00000 00 0000 000 15 442.83 15 680.99 238.16



Ипатовский информационный вестник                                                                                19 апреля 2017 года                          10

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) по-
лучателями средств бюджетов муниципальных районов

506 1 13 01995 05 0000 130 15 377.78 15 615.94 238.16
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества муни-
ципальных районов 506 1 13 02065 05 0000 130 61.46 61.46 0.00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муни-
ципальных районов 506 1 13 02995 05 0000 130 3.59 3.59 0.00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ-
МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 506 1 14 00000 00 0000 000 16.59 17.49 0.90

Доходы от реализации имущества, находящегося в опе-
ративном управлении учреждений, находящихся в веде-
нии органов управления муниципальных районов (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений), в части реализации матери-
альных запасов по указанному имуществу

506 1 14 02052 05 0000 440 16.59 17.49 0.90
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 506 1 16 00000 00 0000 000 0.00 47.35 47.35
Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в
бюджеты муниципальных районов 506 1 16 90050 05 0000 140 0.00 47.35 47.35
Безвозмездные поступления 506 2 00 00000 00 0000 000 307 884.78 307 884.78 0.00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 506 2 02 00000 00 0000 000 308 212.63 308 212.63 0.00
Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 506 2 02 02000 00 0000 151 5 996.70 5 996.70 0.00
Субсидии бюджетам муниципальных районов на созда-
ние в общеобразовательных организациях, расположен-
ных в сельской местности, условий для занятий
физической культурой и спортом 506 2 02 02215 05 0000 151 2 224.63 2 224.63 0.00
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 506 2 02 02999 05 0000 151 3 772.07 3 772.07 0.00
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований 506 2 02 03000 00 0000 151 302 215.93 302 215.93 0.00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 506 2 02 03024 05 0000 151 285 917.81 285 917.81 0.00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а
также вознаграждение, причитающееся приемному ро-
дителю 506 2 02 03027 05 0000 151 8 753.11 8 753.11 0.00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ком-
пенсацию части родительской платы за содержание ре-
бенка в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих основную общеобразовательную про-
грамму дошкольного образования

506 2 02 03029 05 0000 151 7 545.01 7 545.01 0.00
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 506 2 07 00000 00 0000 000 15.02 15.02 0.00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муни-
ципальных районов 506 2 07 05030 05 0000 180 15.02 15.02 0.00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-
ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

506 2 19 00000 00 0000 000 -342.87 -342.87 0.00

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

506 2 19 05000 05 0000 151 -342.87 -342.87 0.00
Управление труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края
ДОХОДЫ 355 091.17 354 386.23 -704.94
Налоговые и неналоговые доходы 509 1 00 00000 00 0000 000 190.06 191.16 1.10



Ипатовский информационный вестник                                                                   19 апреля 2017 года                                       11

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 509 1 13 00000 00 0000 000

190.06 191.16 1.10
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муни-
ципальных районов 509 1 13 02995 05 0000 130 190.06 191.16 1.10
Безвозмездные поступления 509 2 00 00000 00 0000 000 354 901.11 354 195.07 -706.04
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 509 2 02 00000 00 0000 000 355 114.67 354 409.73 -704.94
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований 509 2 02 03000 00 0000 151 354 671.38 353 966.44 -704.94
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным кате-
гориям граждан 509 2 02 03001 05 0000 151 49 594.80 49 133.93 -460.87
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осу-
ществление переданного полномочия Российской Феде-
рации по осуществлению ежегодной денежной выплаты
лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный
донор России" 509 2 02 03004 05 0000 151 1 665.98 1 665.98 0.00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-
платы инвалидам компенсаций страховых премий по
договорам обязательного страхования гражданской от-
ветственности владельцев транспортных средств 509 2 02 03012 05 0000 151 8.90 3.52 -5.38
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обес-
печение мер социальной поддержки реабилитирован-
ных лиц и лиц, признанных пострадавшими от
политических репрессий 509 2 02 03013 05 0000 151 942.28 936.72 -5.56
Субвенции бюджетам муниципальных районов на пре-
доставление гражданам субсидий на оплату жилого по-
мещения и коммунальных услуг 509 2 02 03022 05 0000 151 45 557.30 45 557.30 0.00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 509 2 02 03024 05 0000 151 179 134.53 179 128.89 -5.64

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-
плату единовременного пособия беременной жене воен-
нослужащего, проходящего военную службу по
призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка во-
еннослужащего, проходящего военную службу по при-
зыву

509 2 02 03053 05 0000 151 131.10 115.92 -15.18
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осу-
ществление ежемесячной денежной выплаты, назначае-
мой в случае рождения третьего ребенка или
последующих детей до достижения ребенком возраста
трех лет 509 2 02 03090 05 0000 151 37 818.66 37 818.66 0.00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-
плату государственных пособий лицам, не подлежащим
обязательному социальному страхованию на случай
временной нетрудоспособности и в связи с материн-
ством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией орга-
низаций (прекращением деятельности, полномочий
физическими лицами)

509 2 02 03122 05 0000 151 39 377.03 39 376.69 -0.34
Субвенции бюджетам муниципальных районов на ком-
пенсацию отдельным категориям граждан оплаты
взноса на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном доме 509 2 02 03143 05 0000 151 440.80 228.83 -211.97
Иные межбюджетные трансферты 509 2 02 04000 00 0000 151 443.29 443.29 0.00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам 509 2 02 04999 00 0000 151 443.29 443.29 0.00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам муниципальных районов 509 2 02 04999 05 0000 151 443.29 443.29 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                 19 апреля 2017 года                         12

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-
ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

509 2 19 00000 00 0000 000 -213.56 -214.66 -1.10

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

509 2 19 05000 05 0000 151 -213.56 -214.66 -1.10

Приложение  2

к решению Совета Ипатовского

муниципального района

Ставропольского края 

от 18 апреля 2017 г. № 46 

Расходы местного бюджета
по   ведомственной структуре расходов местного бюджета

за 2016 год

код главного распоряди-
теля бюджетных

средств
Рз ПР ЦСР ВР плановые назначения 2016 года

(тыс. руб.)

фактически испол-
нено за 2016 год

(тыс. руб.)

% исполне-
ния 

1 2 3 4 5 6 7 8

Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края

500 01 02 7120010010 122 31.91 31.91 100.00

500 01 02 7120010010 129 9.64 9.64 100.00

500 01 02 7120010020 121 1 025.42 1 025.42 100.00

500 01 02 7120010020 129 269.32 269.32 100.00

500 01 03 7110010010 122 57.44 57.44 100.00

500 01 03 7110010010 129 17.35 17.35 100.00

500 01 03 7110010010 244 667.27 645.87 96.79

500 01 03 7110010010 851 12.69 12.69 100.00

500 01 03 7110010010 852 16.64 16.64 100.00

500 01 03 7110010010 853 0.52 0.52 100.00

500 01 03 7110010020 121 2 274.26 2 267.77 99.71

500 01 03 7110010020 129 613.21 612.29 99.85

500 01 03 7110010050 121 133.41 133.41 100.00

500 01 03 7110010050 129 40.29 40.29 100.00

500 01 03 7130010010 122 45.33 45.33 100.00

500 01 03 7130010010 129 9.70 9.70 100.00

500 01 03 7130010010 244 48.32 48.32 100.00

500 01 03 7130010020 121 1 531.56 1 461.70 95.44

500 01 03 7130010020 129 489.61 418.62 85.50

500 01 03 7130010050 121 108.10 108.10 100.00

500 01 03 7130010050 129 32.65 32.65 100.00

500 01 03 7130090040 121 416.11 348.53 83.76

500 01 03 7130090040 122 13.07 13.07 100.00

500 01 03 7130090040 129 127.65 110.08 86.24



Ипатовский информационный вестник                                                                                 19 апреля 2017 года                         13

500 01 03 7130090040 244 22.02 22.02 100.00

500 01 13 7110020360 244 209.41 201.05 96.01

500 01 13 7110020990 244 79.19 79.19 100.00

500 01 13 7110020990 853 44.68 44.68 100.00

Итого: 8 346.77 8 083.60 96.85

администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

501 01 02 0640610020 121 142.69 142.69 100.00

501 01 02 0640610020 129 21.83 21.83 100.00

501 01 04 0640610010 122 31.91 31.91 100.00

501 01 04 0640610010 129 9.64 9.64 100.00

501 01 04 0640610020 121 1 124.81 1 124.81 100.00

501 01 04 0640610020 129 290.68 274.95 94.59

501 01 04 0640710010 122 834.22 769.48 92.24

501 01 04 0640710010 129 217.81 208.56 95.75

501 01 04 0640710010 244 10 093.53 10 068.66 99.75

501 01 04 0640710010 851 132.79 132.79 100.00

501 01 04 0640710010 852 35.94 35.94 100.00

501 01 04 0640710010 853 0.27 0.27 100.00

501 01 04 0640710020 121 23 449.30 23 427.89 99.91

501 01 04 0640710020 129 7 039.13 6 894.37 97.94

501 01 04 0640876100 121 598.11 598.11 100.00

501 01 04 0640876100 122 25.53 25.53 100.00

501 01 04 0640876100 129 186.74 186.74 100.00

501 01 04 0640876100 244 137.77 137.62 99.89

501 01 04 0640876360 244 33.97 33.97 100.00

501 01 04 0640876530 121 1 124.31 1 088.00 96.77

501 01 04 0640876530 122 51.06 51.06 100.00

501 01 04 0640876530 129 354.96 346.02 97.48

501 01 04 0640876530 244 304.00 239.23 78.69

501 01 04 0640876630 121 472.39 472.39 100.00

501 01 04 0640876630 122 21.28 21.28 100.00

501 01 04 0640876630 129 149.08 149.08 100.00

501 01 04 0640876630 244 169.68 169.68 100.00

501 01 05 0640851200 244 126.05 104.11 82.59

501 01 13 0130911300 111 18 256.11 18 256.11 100.00

501 01 13 0130911300 112 4.20 3.48 82.86

501 01 13 0130911300 119 5 513.35 5 486.84 99.52

501 01 13 0130911300 244 4 750.19 4 632.93 97.53

501 01 13 0130911300 851 12.21 2.46 20.15

501 01 13 0130911300 852 21.62 21.62 100.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                19 апреля 2017 года                          14

501 01 13 0130911300 853 5.30 3.53 66.60

501 01 13 0240720520 244 59.00 59.00 100.00

501 01 13 0630511510 111 5 777.68 5 777.68 100.00

501 01 13 0630511510 119 1 784.74 1 784.74 100.00

501 01 13 0630511510 244 2 112.57 2 112.57 100.00

501 01 13 0630511510 851 549.74 549.74 100.00

501 01 13 0630511510 852 17.74 17.74 100.00

501 01 13 0630620530 244 140.00 140.00 100.00

501 01 13 0640853910 244 1 191.96 738.28 61.94

501 01 13 0640876610 121 832.13 828.39 99.55

501 01 13 0640876610 129 250.17 250.17 100.00

501 01 13 0640876610 244 1.50 0.00 0.00

501 01 13 0640876930 244 51.00 51.00 100.00

501 01 13 0640920360 244 800.00 718.68 89.84

501 01 13 0640920990 244 1 896.00 1 287.48 67.91

501 01 13 0640920990 831 51.64 28.99 56.14

501 03 09 0340720890 244 50.00 50.00 100.00

501 03 09 0340811540 111 1 935.14 1 935.14 100.00

501 03 09 0340811540 112 4.29 4.26 99.30

501 03 09 0340811540 119 582.51 582.51 100.00

501 03 09 0340811540 244 1 979.67 1 978.17 99.92

501 03 09 0340811540 852 6.68 5.68 85.03

501 04 05 0661420660 244 300.00 300.00 100.00

501 04 05 7310050410 810 81 052.20 81 051.65 100.00

501 04 05 7310050430 810 11 437.93 11 437.93 100.00

501 04 05 7310050440 810 1 085.89 1 085.89 100.00

501 04 05 7310050550 810 513.80 361.26 70.31

501 04 05 7310054390 810 695.04 623.70 89.74

501 04 05 7310076500 810 48.61 44.20 90.93

501 04 05 7310076540 244 692.00 692.00 100.00

501 04 05 73100R0410 810 4 303.80 4 303.80 100.00

501 04 05 73100R0430 810 820.95 820.95 100.00

501 04 05 73100R0440 810 57.15 57.15 100.00

501 04 05 73100R0550 810 148.82 110.49 74.24

501 04 05 73100R4390 810 37.25 36.37 97.64

501 04 09 0320320840 244 11 278.43 10 506.49 93.16

501 04 09 0320320910 244 93.50 93.50 100.00

501 04 12 0230620390 244 97.00 96.96 99.96

501 04 12 0610120510 244 26.08 26.08 100.00

501 04 12 0610260520 810 100.00 100.00 100.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                19 апреля 2017 года                         15

501 04 12 0610320360 244 43.92 43.92 100.00

501 04 12 0620420360 244 20.00 20.00 100.00

501 04 12 0640890030 540 689.50 689.50 100.00

501 04 12 0651320380 244 5.00 5.00 100.00

501 05 05 0640877150 244 180.00 36.00 20.00

501 07 02 0120720210 612 45.00 45.00 100.00

501 07 02 0130911150 611 14 514.28 14 514.28 100.00

501 07 02 0130976890 612 110.94 75.41 67.97

501 07 02 0130977080 611 403.25 403.25 100.00

501 07 02 0330520820 612 388.00 388.00 100.00

501 07 02 0330520870 612 186.00 186.00 100.00

501 07 07 0250911220 111 1 163.46 1 163.46 100.00

501 07 07 0250911220 119 351.23 351.23 100.00

501 07 07 0250911220 244 229.07 207.49 90.58

501 07 07 0250911220 851 0.50 0.50 100.00

501 07 07 0250911220 853 14.69 14.59 99.32

501 07 07 0250920220 113 83.31 83.31 100.00

501 07 07 0250920220 244 827.23 827.23 100.00

501 08 01 0210120310 612 249.00 249.00 100.00

501 08 01 0210220320 612 87.00 87.00 100.00

501 08 01 0210320330 244 92.57 92.57 100.00

501 08 01 0210351440 244 17.86 17.86 100.00

501 08 01 0210371440 244 92.57 92.57 100.00

501 08 01 0210411250 611 3 035.80 3 035.80 100.00

501 08 01 0210477090 611 1 441.80 1 441.80 100.00

501 08 01 0210511270 111 4 603.70 4 603.70 100.00

501 08 01 0210511270 112 8.47 8.46 99.88

501 08 01 0210511270 119 1 388.04 1 388.03 100.00

501 08 01 0210511270 244 1 034.51 1 031.52 99.71

501 08 01 0210511270 851 19.96 19.86 99.50

501 08 01 0210511270 852 4.73 4.73 100.00

501 08 01 0210577090 111 306.85 306.85 100.00

501 08 01 0210577090 119 92.67 92.67 100.00

501 08 01 0210590030 540 7 600.00 7 600.00 100.00

501 08 01 0330520870 612 21.29 21.29 100.00

501 11 02 0220620350 244 700.00 699.97 100.00

Итого: 248 657.27 245 670.07 98.80

отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

502 01 13 0510120420 244 402.11 401.11 99.75

502 01 13 0510120420 852 1.00 1.00 100.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                    19 апреля 2017 года                      16

Учредители: Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрация Ипатовского муниципального района                                                                                                               
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80. тел. (86542-2-25-80). Отпечатано в ООО “Ипатовская типография”,
адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за выпуск аппарат Совета
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, 2-25-80  

Продолжение текста решения Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского
края от 18 апреля 2017 г. № 46 “Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Ипатовского
муниципального района Ставропольского края за 2016 год” читайте в следующем номере га-
зеты “Ипатовский информационный вестник”

502 01 13 0510120430 244 186.92 186.92 100.00

502 01 13 0510120440 244 53.00 53.00 100.00

502 01 13 0520210010 122 110.60 110.60 100.00

502 01 13 0520210010 129 33.40 33.40 100.00

502 01 13 0520210010 244 1 212.70 1 181.11 97.40

502 01 13 0520210010 851 4.00 4.00 100.00

502 01 13 0520210010 852 2.94 2.94 100.00

502 01 13 0520210010 853 0.06 0.06 100.00

502 01 13 0520210020 121 3 399.82 3 399.82 100.00

502 01 13 0520210020 129 1 079.90 1 079.90 100.00

Итого: 6 486.45 6 453.86 99.50

финансовое управление администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

504 01 06 0400110010 122 225.79 225.79 100.00

504 01 06 0400110010 129 64.25 64.25 100.00

504 01 06 0400110010 244 1 886.73 1 885.98 99.96

504 01 06 0400110010 851 13.75 13.75 100.00

504 01 06 0400110010 852 2.68 2.68 100.00

504 01 06 0400110020 121 7 826.04 7 826.04 100.00

504 01 06 0400110020 129 2 318.43 2 318.43 100.00

504 01 11 0340720970 870 3 000.00 0.00 0.00

504 01 13 7410010050 843 1 042.48 0.00 0.00

504 01 13 7410020990 870 7 594.79 0.00 0.00

504 01 13 7410021020 870 3 254.13 0.00 0.00

504 14 01 0400290010 511 29 655.00 29 655.00 100.00

504 14 02 0400390020 512 44 483.00 44 483.00 100.00

Итого: 101 367.07 86 474.92 85.31

отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

506 07 01 0110320090 244 202.26 197.05 97.42

506 07 01 0110420120 112 13.94 12.10 86.80

506 07 01 0110420120 612 12.81 10.50 81.97

506 07 01 0110620150 244 2 100.15 2 100.15 100.00

506 07 01 0110620150 612 849.10 849.10 100.00

506 07 01 0110620160 612 120.00 120.00 100.00


